
 

 

COMUNE DI AGLIANO TERME 

PROVINCIA DI ASTI 
_____________ 

ORDINANZA  
N. 29 DEL 16/08/2019 

 
OGGETTO: 
CHIUSURA TRATTO DI VIA BIANCA LANCIA PER POSA PANNELLI SOLARI CON 
CESTELLO           
 

I L      RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 
Considerato che in data 14/08/2019 è pervenuta la richiesta del Sig. Mezzanotte 

Stefano, in qualità di proprietario del fabbricato e terreni limitrofi in Via Dante Alighieri, 1, e 
in Via Bianca Lancia, di chiusura del tratto di strada lungo la proprietà interessata per la 
posa di pannelli solari verso la strada comunale; 

Dato atto che durante le operazioni potrebbero verificarsi dei problemi alla viabilità 
pubblica a causa della larghezza della strada e valutato che, durante la realizzazione del 
lavoro, non risulta possibile il transito veicolare; 

Ritenuto, al fine di prevenire eventuali problemi alla pubblica incolumità, di 
chiudere al traffico, sia pedonale sia veicolare, il tratto di Via Bianca Lancia lungo il 
mappale 466 del F. 7 per una lunghezza di ml 100,00 per tutta la durata dei lavori previsti 
dalle ore 8,00 alle ore 16,00 di Martedì 20/08/2019; 

Dato atto che esistono percorsi alternativi da e per il paese; 
Visti gli artt. 5 e 6 del D.L. n. 285 del 30/04/92 – Nuovo Codice sulla circolazione 

stradale. 

ORDINA 

 
dalle ore 8,00 alle ore 16.00 del giorno di Martedì 20/08/2019  e comunque fino alla fine 
dei lavori, la chiusura al traffico veicolare del tratto di Via Bianca lancia lungo il mappali 
466 del F. 7 per una lunghezza di ml 100,00,  per installazione pannelli solari; 
 

DISPONE 

 
L’apposizione della prescritta segnaletica stradale in misura sufficiente e a norma di 
legge; 
 
Contro la presente è ammesso ricorso gerarchico al Ministero dei LL.PP. – Trasporti o in 
alternativa al T.A.R. Piemonte. 

MANDA 

Copia della presente ordinanza:  
Al competente ufficio per la pubblicazione all’Albo Pretorio; 
Ai cantonieri comunali per quanto di competenza; 
 
                       
              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                 Firmato digitalmente 
                Gentile dr.a Gabriella  


